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Skolebestyrelsen 
Ungarnsgade 13, 2300 København S 

T: 3317 5000 / E:  shorst14@gmail.com 
Skolenr. 31165 / Skolekode: 101058 / www.lps.kk.dk 

 
 
 

 

Referat 5. ordinære møde i skolebestyrelsen 
skoleåret 2022/23  

Onsdag d. 14. december 2022 
Deltagere: Torben, Emilie, Jens, Valde, Allan, Nikolaj, Camilla, Mikkel, Hadeey, Sebastian, Henriette(ref) 
Afbud: Dorthe, Nathalie.  
 
DAGSORDEN  
1.  O Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde 

Dagsorden godkendt uden ændringer. Referat godkendt. 
2.  O Meddelelser fra formanden 

Invitation til Dialogmøde med borgmesteren og kommunens Børne- og Ungdomsudvalg om 
skoleudviklingssamtaler og skolebestyrelsens rolle på Rådhuset 30/1-23, se invitation i email fra Torben 
den 12. dec. – husk selv at melde dig til. 
Sebastian er som bestyrelsesforperson udpeget til at deltage i overborgmesterens nye netværk om den 
københavnske folkeskole. 

3.  O  Meddelelser fra skolelederen 
Der er kommet et årshjul for skoleudviklingssamtalerne (erstatning for kvalitetssamtalerne). Der kommer 
mere fra forvaltningen i januar.  
Samtalen vil være med områdechefen, skoleledelsen og repræsentanter for skolebestyrelsen, elevråd og 
evt. lærere. 
Skolelederen har initiativet for at udpege temaer en gang pr. år. 

4.  O Meddelelser fra medarbejderrepræsentanterne 
Indskoling: God faguge i uge 46. Vi juler meget. Elevambassadørerne fra 7. årg. har undervist 3. årg. i 
digital dannelse. 
Udskoling: Projektuge for de ældste. Fokus på trivsel med masser af turer for de yngre elever. 

5.  O Meddelelser fra elevrådsrepræsentanterne 
Der har ikke været afholdt møde siden sidste skolebestyrelsesmøde. 

6.  O Orientering fra KKFO 
Forældrenyt er just sendt ud.  
Spørgsmål til afviklingen af Mini-by: Der er flere faktorer, som gør at Mini-by ikke længere er en 
mulighed, bl.a. at eleverne har senere har fri fra skole. 
Spørgsmål til ansættelser: Stillingerne er i genopslag. Der var ingen kvalificerede ansøgere. 
Vi har med tolk afholdt forældremøde med de ukrainske forældre. 

7.  O Status på Modtageklasser med børn fra Ukraine 
Skolen giver kort status, og vi kan drøfte hvordan vi bedst understøtter situationen 
Der er pt. 11 elever. Vi fik en 13 årig som viste sig at være fejlplaceret pga. alder.   
Vi har pt. en elev som flytter til et andet distrikt, men vi mangler en ny folkeregisteradresse. Der er 
løbende optag. Vi er endnu ikke begyndt på at indsluse eleverne til alm. klasser, men vi begynder med 
idræt og billedkunst, så snart de er klar. 
Opfordring: Husk at give grunding information om indslusning når den starter, til forældrene i 
indslusningklasserne, også for at kontaktforældre kan støtte integrationen.  
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8.  D Status for skolens antimobbeindsats 
Bestyrelsen fører tilsyn med skolens antimobbeindsats. Punktet indledes af skoleledelsen, herefter 
drøftelse. 
 Vi har det seneste år haft 6-8 episoder som forældre har kategoriseret som mobning. Ikke ud fra 

skolens definition. Vi har handlet med det samme på alle henvendelser. 
 Vi bruger den tid der skal bruges for at komme til bunds.  
 Eleverne er blevet partshørt, og derefter er der truffet beslutninger. Vi forventer at eleverne hjemme 

orienterer. 
 Vi følger skolens trivsels- og mobbeplan (findes på  

https://lps.aula.dk/sites/lps.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/god_trivsel_antimobning_0.pdf). 
 Der har været det åbne forældremøde for alle i maj om digital mobning. Samt i klasserne især i 

udskolingen. 
 Det materiale som findes fra Børns Vilkår er tilgængeligt for klasserne.  
Herefter drøfter bestyrelsen skolens antimobbeindsats. 
Forslag: Det skal fremgå i endnu tydeligere grad i antimobbeplanen hvem der gør hvad i den 
forbyggende indsats og hvad vi kan forvente i samarbejdet. Haydee, Marianne, Henriette tager opgaven 
med at lave en revision som vi kan tage op på et senere møde. 
KKFO: Vi er ved at afslutte BMV - børnemiljøvurderingen. I Wittenberggade er det kommet frem at der 
er meget drilleri og grimt sprog. Og derfor vil de nu arbejde med børnefællesskaber. Det kunne lægge op 
til yderligere samarbejde KKFO og skole imellem.  
 

9.  D 3. drøftelse af indsatser for elevtrivsel 
Vi aftalte på oktobermødet at have en opfølgende drøftelse på dette møde hvor SB-medlemmer har kunne 
læse de beskrivelser af trivselsindsater som Torben uddelte i oktober. Vi fokuserer drøftelsen på hvad vi 
– elever, forældre og personale – kan gøre for at skabe forbedringer. 
Klasserne arbejder fortsat med punkterne fra undersøgelsen. Der har været trivselsforløb på 6. årgang og 
endnu et på vej i 5. E  
Der er enighed om at det virkelig er fedt at opleve, hvordan lærerne arbejder sammen med eleverne om 
punkter fra elevtrivselsundersøgelsen.  
Opmærksomhedspunkt: Når man læser alle beskrivelserne som udenforstående, kan man blive i tvivl om 
valg af proces og metode i klasserne er tilfældig – fordi der er så store forskelle mellem lærernes tilgang.  
Det giver god mening at lærerne deler udfordringer og indsatser med hinanden, som det sker nu i Aula-
tråden.  

10.  B Ferieplan for skoleåret 2023-24 
Bestyrelsen beslutter efter indstilling fra skoleledelsen ferieplan 2023-24 for skole og KKFO – se vedlagt 
bilag med ferieplan. KKFO har planlagt lukkedage på følgende datoer:  
4/4 + 5/4 (påskeugen) 
19/5 (Kr. Himmelfart) 
5/6 (Grundlovsdag) 
22/12 + 27/12 + 28/12 + 29/12 (Julen 2023) 
Forslaget blev vedtaget, dog med én ændring til ferieplanen: Vi flytter to dage 18. og 19. december 2023 
og hen til den 4. og den 5. januar 2024 
Således at juleafslutningen er 19. december og første skoledag efter juleferien bliver mandag d. 8. januar 
2024. 
 

11.  O/D Status på og drøftelse af elevsøgning til skolen 
Bestyrelsen drøfter med afsæt i indskrivningsdata og erfaringer fra børnehavebesøg hvordan det ser ud 
med elevsøgningen til skolen. Vi overvejer evt. initiativer. 
Skoleledelsen: Børnetallet i distriktet er faldende. Vi mangler at høre fra 21 børn. Det arbejder vi på så vi 
har svar inden fristen d.21. dec. Vi har 59 elever pt. der er indskrevet. Skolens gæt er at vi når tre klasser, 
men om vi får 4 klasser, er tvivlsomt. 
På mellemtrin og udskoling er der fin søgning. Vi har også modtaget en del elever til 3. årgang fra SPA. 
Vi forsætter med at besøge områdets børnehaver i efteråret. En fælles indsats for skole og bestyrelse. 
Vi skriver på skolens hjemmeside at områdets børnehaver er meget velkomne til at benytte KKFO én i 
dagtimerne, så deres skolegrupper kan blive fortrolige med skolen. 
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12.  O Budgetopfølgning 
Skoleledelsen giver status på forbrug 2022 og budget 2023 som forberedelse til at vi på det kommende 
møde forventes at få et budget til godkendelse. Bestyrelsen kan spørge ind til hvilke poster der kan flyttes 
rundt på. 
Torben forklarer kort om årets forbrug: Det er et mindreforbrug, som overføres til næste kalenderår. 
Næste års budget ser fint ud indtil videre. På næste møde får bestyrelsen samlet budget til godkendelse. I 
budgettet vil det bl.a. fremgå hvor meget der sættes af til elevaktiviteter, undervisningsmidler, lejrskoler 
mv.  

13.  O Eventuelt 
Intet 

14.  D Evaluering af mødet 
Fint møde, det gik lige med tiden, trods det at vi kom lidt bagud undervejs.  

15.  O Sager vedrørende enkeltpersoner 
Der er tre ledige stillinger. Der er lige kommet en opsigelse fra en matematik og fysiklærer. 

   
O: Orientering  D: Debat B: Beslutning 
 
Kommende møde: 8/2, 8/3, 3/5, 14/6  


